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رصدخانه

ورود ممنوع!
دونالد ترامپ فرمان ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور به آمریکا را امضا کرد

دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه با امضای فرمانی که ادعا 
شده هدف از آن »حفاظت از آمریکا در مقابل حملات تروریستی« است، 
ورود پناهجویان به آمریکا را برای ۴ ماه معلق کرد و موقتاً بازدید شهروندان 
هفت کشــور با اکثریت مسلمان از جمله ایرانیان به آمریکا را ممنوع کرد. 
تصور می شود براســاس این طرح، سفر شهروندان ایرانی ابتدا برای ۹۰ 
روز متوقف می شود، اما احتمال تمدید آن وجود دارد. هنوز معلوم نیست 
این دستور شامل دارندگان گرین کارت نیز می شود یا نه. این هفت کشور 
شــامل ایران، عراق، لیبی، ســومالی، سودان، ســوریه و یمن هستند. 
گروه های حقوق بشر این تدابیر را تبعیض آمیز خواندند و گفتند که باعث 
سرگردانی پناهجویان در نواحی خطرناک می شود و وجهه ایالات متحده 
به عنوان سرزمین مهاجران را خدشه دار می کند. این دستور همچنین با 
انتقاد چهره های برجسته از جمله بنیان گذار فیسبوک و شماری از برندگان 

نوبل و دانشگاهیان برجسته در آمریکا روبرو شده است. 
»بی بی سی« ضمن انتشار گزارشی در این زمینه می نویسد شان اسپایسر، 
سخنگوی کاخ ســفید، تدابیر تازه را »بررسی ســختگیرانه« سابقه افراد 
توصیف کرده اســت. ترامپ پس از مراسم سوگند ژنرال جیمز ماتیس به 
عنوان وزیر دفاع در پنتاگون این دستور اجرایی را امضا کرد. دونالد ترامپ 
پیشتر در روز جمعه گفته بود که به مسیحیان سوریه که خواستار پناهندگی 
باشند، اولویت داده خواهد شد. او در مراسم روز جمعه در پنتاگون گفت: 
»من درحال اعمال تدابیر تازه بررســی )سابقه( افراد هستم تا جلوی ورود 
تروریست های رادیکال اسلام گرا به ایالات متحده گرفته شود. فقط باید 
کسانی را به کشــورمان راه دهیم که از کشور ما حمایت می کنند و عمیقاً 

به مردم ما عشق می ورزند«. 
متن این فرمان که چند ســاعت بعد از امضای آن منتشر شد، حاوی این 
نکات اســت: تعلیق برنامــه اجازه ورود پناهندگان بــه آمریکا برای ۱۲۰ 
روز؛ ممنوعیت ورود پناهندگان ســوری تا زمان اعمال »تغییرات جدی« 
که »با منافع ملی ســازگار اســت«؛ تعلیق ۹۰ روزه ورود از عراق، سوریه و 
کشورهایی که »موضوع نگرانی« هستند. در این فرمان مستقیماً از ایران 

نام برده نشــده، اما به قوانینی اشاره می کند که شامل حال ایرانی ها هم 
خواهد شد؛ اولویت بندی ادعاهای پناهندگی در آینده بر اساس سرکوب 
مذهبی اگر شخص بخشی از یک اقلیت مذهبی در کشورش باشد؛ تعلیق 
فــوری برنامه ای که به مهاجران اجازه می داد ویزای خود را بدون حضور 

در مصاحبه تمدید کنند.
استفان لگومســکی، مشاور سابق ارشد امور شــهروندی و مهاجرت در 
دولت باراک اوباما، به نشــریه »پروپابلیکا« گفت که از آنجا که این دستور 
منع ســفر به کلمه »بیگانگان« اشــاره دارد - اصطلاحی که شامل همه 
غیرشهروندان آمریکایی می شود – می تواند مانع بازگشت یا ورود دارندگان 
ویزا و حتی گرین کارت به آمریکا شود. به نوشته این نشریه، وکلا مطمئن 
نیستند که این دســتور عملًا مانع بازگشت دارندگان گرین کارت )اقامت 
دائم( به آمریکا شود، اما احتمال آن وجود دارد. کاخ سفید هنوز به سوالات 
در این باره پاسخ نداده است. این در حالی است براساس آمارها در ده سال 

گذشته بیش از ۲۵۰ هزار ایرانی و عراقی گرین کارت گرفته اند. »نایاک«، 
شــورای ملی ایرانیان آمریکا، در وبســایت خود نوشــت که گزارش های 
تأیید نشــده ای دریافت کرده مبنی بر اینکه ممکن است دارندگان گرین 
کارت نتواننــد از خارج به آمریکا بازگردند. به گفته این گروه، این فرمان بر 
ایرانیانی که شــهروند آمریکا هستند تأثیری نمی گذارد و نشانه ای نیست 
که دارندگان ویزای آمریکا که هم اکنون در این کشور هستند، در معرض 

خطر اخراج باشند.
گروه هــای مدنی طرفدار مهاجــران و پناهندگان می گوینــد که در حال 
بررسی جزئیات دستور العمل های جدید ترامپ هستند و در برابر مواردی 
که خلاف قانون اساســی باشد، به آن اعتراض خواهند کرد. امضای این 
فرمان همچنین با انتقاد چهره های برجســته روبرو شــده اســت. کمالا 
هریس، ســناتور دمکرات از کالیفرنیا نوشــت که این دستور در روز یادبود 
هولوکاســت امضا شده است: »اشــتباه نکنید این دســتوری برای منع 

کردن ورود مســلمانان است... روســای جمهوری آمریکا از هر دوحزب 
برای چندین دهه درهای کشور را به روی کسانی که از خشونت و سرکوب 
می گریزند باز کرده بودند... در جریان هولوکاســت، ما از دادن اجازه ورود 
به پناهجویانی مثل ان فرانک به کشــورمان ناکام ماندیم. نباید بگذاریم 
تاریخ دوباره تکرار شود«. ملاله یوسف زی، برنده جایزه صلح نوبل که هدف 
خشــونت طالبان بوده نیز نوشت که از این تصمیم »دلشکسته« است. او 
گفت: »امــروز رئیس جمهور آمریکا آقای ترامپ درحال بســتن درها به 
روی کودکان، مادران و پدرانی است که از خشونت و جنگ می گریزند«. 
همزمان شماری از برندگان جایزه نوبل و چهره های برجسته دانشگاهی در 
آمریکا از چنین طرحی انتقاد کردند. این نامه به امضای ده برنده جایزه نوبل 
و ده ها دانشگاهی دیگر از جمله تعدادی ایرانی رسیده است. آن ها نوشتند 
که »شرایط غیرواقع بینانه ای که برای پایان این ممنوعیت« در نظر گرفته 
شده این نگرانی را پدید می آورد که به ممنوعیتی دایمی منجر شود. آن ها 
این دســتور را »تبعیض آمیز« خواندند چون به طور غیرمنصفانه ای گروه 
بزرگی از مهاجران و غیرمهاجران را براساس ملیت هدف می گیرد که همه 
آن ها دارای اکثریت مسلمان هستند«. آن ها نوشتند: »ایالات متحده یک 
کشور دموکراتیک است و تقسیم بندی افراد براساس قومیت و مذهب در 
تضاد فاحش با ارزش ها و اصول مورد قبول ما قرار دارد«. آن ها همچنین 
گفتند که این دســتور به زیان منافع ملی آمریکاســت، چون به پیشتازی 
آمریکا در زمینه آموزش عالی و تحقیق لطمه می زند. آن ها نوشتند: »در 
سه سال گذشــته بیش از ۳۰۰۰ دانشــجو فقط از ایران از دانشگاه های 
آمریکا دکتری گرفته اند«. در این نامه همچنین به هزینه های این فرمان 
برای اعضای جامعه دانشگاهی آمریکا اشاره شده است؛ چون بر اعضای 
خانواده هــای آن ها که در خارج از آمریکا زندگــی می کنند اثر می گذارد. 
آن ها در پایان این دستور را »غیرانسانی، بی تاثیر و غیرآمریکایی« توصیف 
کردند. گفتنی اســت خبر احتمال صدور چنین فرمانی ابتدا روز ۲۴ ژانویه 
منتشــر شد و از همان ابتدا، واکنش گروه ها و افراد مختلف را در داخل و 

خارج ایران به دنبال داشت. 

علنی تر شدن ارتباطات اعضای کنگره آمریکا با منافقین
گروهی از اعضای دموکرات و جمهوری خواه کنگره آمریکا در ســخنرانی های خود در نشســت یک گروه حامی منافقین در آمریکا، از عزمشــان برای افزایش فشار بر دولت ایران خبر دادند. این در حالی است که انتظار می رود دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به زودی برنامه خود را برای تقابل با دولت ایران اعلام کند. اعضای دموکرات و جمهوری خواه مجلس نمایندگان روز سه شنبه هفته گذشته در سخنرانی برای »سازمان جوامع ایرانیان آمریکا« )OIAC( از قصد خصمانه 
خود برای تشدید فشار بر ایران خبر دادند. این سازمان که به گروهک منافقین وابسته است، از قانون گذاران آمریکایی برای ایراد سخنرانی در واشینگتن دعوت کرده بود. سازمان جوامع ایرانیان آمریکا حدود ۱ سال است می کوشد کنگره را 
به تشدید فشار بر ایران ترغیب کند. در بیانیه ادعایی و خصمانه مدیر امور سیاسی سازمان جوامع ایرانیان آمریکا  که خود یک ایرانی است خطاب به این نشست آمده است: »تلاش می کنیم با پرزیدنت ترامپ و کنگره برای شکل دادن به یک 
سیاست موفق درباره ایران – قطعی ترین تهدید برای امنیت ملی آمریکا – همکاری کنیم«. ایلیانا رز لهتینن، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان در سخنرانی خود خطاب به نشست سازمان جوامع ایرانیان آمریکا خواستار افزایش مجموعه ای 
از تحریم های موجود علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد. وی با مطرح کردن ادعا هایی خصمانه علیه ایران افزود: »وقت آن فرا رسیده است که از ابزارهایی که ایجاد کرده ایم، استفاده کنیم و تحریم هایمان را توسعه دهیم تا کسب و کارها و 
زیرمجموعه های سپاه پاسداران را نیز شامل شود... باید در هر نقطه ای نظام ایران را هدف قرار دهیم و نه فقط به اجرای تحریم هایی که مدت هاست نادیده گرفته شده اند بپردازیم، بلکه در هر زمان و مکان ممکن دامنه آن ها را افزایش دهیم«. 

تظاهرات مخالفان سقط جنین در واشنگتن

 کنفرانس مطبوعاتی ترزا می و ترامپ 
در کاخ سفید

ساخت ماکت ترامپ برای کارناوال در فرانسه

 صحبت مرکل با دختر زیگمار گابریل، 
سیاستمدار آلمانی

اعلام جنگ »احرار الشام« علیه 
»جبهه النصره«

درگیری ها میان گروه هایی از معارضان سوری و گروه تروریستی 
جبهه النصره در غرب حلب و استان ادلب در شمال سوریه تشدید 
شده است. یک منبع در میان معارضان سوری اعلام کرد، عناصر 
النصــره با عناصر گروه های معارضی که با گروه »احرارالشــام« 
ادغام شــده اند، درگیر شده اند. گروه موسوم به »دیده بان حقوق 
بشر سوریه« نیز اعلام کرده است که طرفین در این درگیری ها از 
سلاح های سنگین و متوسط استفاده می کردند. درگیری های 
مســلحانه پس از آن صورت گرفت کــه النصره مواضع »جیش 

الاسلام« را هدف حملات خمپاره ای قرار داد.

 سرباز روس در سوریه 
مسلمان شد

یک نظامی روس که در ســوریه مســتقر است در جریان بازدید 
مفتی چچن از شــهر حلب، به دین اســلام گرویــد. یک فایل 
ویدیویی در شبکه های اجتماعی روسیه اسلام آوردن این نظامی 
روس را به تصویر کشیده است. بر این اساس، یک سرباز روسی 
در جریان دیدار با صلاح مژیف، مفتی چچن در حلبک که هفته 
گذشته وارد این شهر در شمال سوریه شده است، اسلام می آورد 
و در مسجد تخریب شده  »اموی« در حلب نماز می گزارد. در این 
فایل ویدیویی، سرباز روسی که از افراد »پلیس نظامی« است، در 

حضور صلاح مژیف با اعلام شهادتین اسلام می آورد.

 وزیر خارجه فرانسه 
به تهران می آید

وزارت امورخارجه فرانسه در پیام توییتری خود از سفر روز دوشنبه 
ژان مارک ایرو وزیر خارجه این کشــور به تهران خبر داد. در این 
پیام آمده است که ایرو قرار است ۳۰ تا ۳۱ ژانویه )دوشنبه و سه 
شنبه ۱۱ و ۱۲ بهمن ماه ۱۳۹۵( به تهران سفر و با همتای ایرانی 
خود محمد جواد ظریف و حسن روحانی رییس جمهور کشورمان 
دیدار خواهد کرد. سفر وزیر امور خارجه فرانسه به تهران دوشنبه 
و به منظور حضور در  اولین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران 
و فرانسه و ملاقات با مقام های کشورمان انجام می شود. سایت 
رسمی وزارت امورخارجه فرانسه هم این خبر را تأیید کرده است. 

دولت یونان، نظامیان ترکیه را 
تحویل نمی دهد

دولت یونان از تحویل هشــت نظامی فراری ارتش ترکیه که در 
پی شکست کودتای تابستان امسال به همسایه غربی پناهنده 
شــده اند، خودداری کرد. آنکارا نیز در واکنش به این تصمیم، 
یونان را به حمایت از کودتاگران متهم کرد. این نظامیان به دنبال 
ناکامی در کودتا علیه دولت آنکارا، ســاعتی بعد از کودتا با یک 
فروند بالگرد نظامی به جزیره »دده آغاج« در سواحل یونان در 
دریای اژه متواری و پناهنده شدند. دادگاه عالی یونان در حکم 
نهایی، اســترداد این نظامیان به ترکیــه را با ملاحظات حقوق 

بشری رد کرده است. 

بین الملل
1395 مــاه  بهمــن   9 شــنبه 


